
  
 

Nº 084/2018, 04 de junho de 2018 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANA BEZERRA 



  

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EBSERH 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANA BEZERRA 

Praça Tequinha Farias, 13 - Centro 

CEP: 59200-000 | Santa Cruz-RN 

Telefone: (84) 3291-2324 | Site: www.ebserh.gov.br/web/huab-ufrn 

 

 

 

ROSSIELI SOARES DA SILVA 

Ministro de Estado da Educação 

 

 

KLEBER DE MELO MORAIS 

Presidente 

 

 

MARIA CLAUDIA MEDEIROS DANTAS DE RUBIM COSTA 

Superintendente do Hospital Universitário Ana Bezerra 

 

SEVERINO CLEMENTE DA SILVA FILHO 

Gerente Administrativo 

 

FLÁVIA ANDREIA PEREIRA SOARES DOS SANTOS 

Gerente de Atenção à Saúde 

 

SIMONE PEDROSA LIMA 

Gerente de Ensino e Pesquisa 

 

 

 

  

 



  

SUMÁRIO 
 

 

DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS ....................................................................................................... 4 

REMANEJAMENTO INTERNO ............................................................................................................. 4 

Portaria nº 078, de 29 de maio de 2018. ................................................................................................ 4 

 

 



  

Nº 84/2018, segunda-feira, 04 de junho de 2018 

  4 

DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

REMANEJAMENTO INTERNO 

 

Portaria nº 078, de 29 de maio de 2018. 

O CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO 

ANA BEZERRA – HUAB, filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, na 

cidade de Santa Cruz/RN, no uso da subdelegação de competência que lhe foi conferida pela 

Portaria nº 84, da Superintendência/HUAB, de 08 de agosto de 2016, publicada no boletim de 

serviço nº 23, de 23 de agosto de 2016 e considerando o Regulamento de Pessoal da EBSERH, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Autorizar o Remanejamento Interno, por interesse da empresa, dos empregados listados 

abaixo, no âmbito do Hospital Universitário Ana Bezerra, da Divisão Médica para a Unidade de 

Cuidados Intensivos e Semi-Intensivos, conforme previsto na Norma Operacional DGP nº 01/2017 – 

Movimentação de Pessoal. 

 
Matrícula Nome Cargo 

1003909 ANA CAROLINE DANTAS GUEDES DE MOURA Médico - Neonatologia 

1070456 ANDRÉ LUIZ BARROS ALMEIDA Médico - Pediatria 

2314142 FERNANDA BASTOS DE CASTRO MACHADO Médico - Pediatria 

2337681 FRANCISCA DE ASSIS SILVA Médico - Pediatria 

1922426 GEORGIANNA CRISPIM CLEMENTE Médico - Neonatologia 

1173870 GISELLE MENEZES DE SOUSA Médico - Pediatria 

1521335 LAMECH SIMPLÍCIO GÓES DE CARVALHO NASCIMENTO Médico - Pediatria 

1203934 LORENA DE CARVALHO MONTE DE PRADA Médico - Pediatria 

2332329 
NICOLY SUELLY SOUZA ALMEIDA ACIOLY 

Médico - Pneumologia 

Pediátrica 

1003651 PALOMA CRISPIM CLEMENTE Médico - Neonatologia 

 

Art. 2º Os empregados desenvolverão suas atividades na Unidade de Cuidados Intensivos e Semi-

Intensivos. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a contar de 01° de junho de 2018. 

 

SIDERLAN CARLOS SILVA BARBOSA 

Chefe da Divisão de Gestão de Pessoas do HUAB/UFRN/EBSERH 


